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                                              SVO-RVO3-2025/000021-033       Ing. Beáta Škanderová /+421250944571
             Bratislava/04.07.2025
Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.5

       Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade        s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní a  o  zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostriedku Josephine (ďalej len „EPJ“) vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky na predmet zákazky „Košele pre príslušníkov Policajného zboru, príslušníkov Hasičského a záchranného zboru, štátnych zamestnancov lesníkov a letcov“, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2025/S 79-262132 zo dňa 23.04.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 81/2025 zo dňa 24.04.2025 pod zn. 7146 – MST.
Otázka č.1
Náplecníky – položky 1.13. - 1.18.: 
Na základe „Opisu predmetu zákazky“ v bodoch 2.5.1. a 2.6.1., kde je uvedené: 
„Dierky na náplecníkoch, manžetách a príklopkách sú vo vzdialenosti 1 cm od kraja“, sme pripravili súťažné vzorky aj s náplecníkmi. 
Prosíme o potvrdenie, či verejný obstarávateľ bude akceptovať súťažné vzorky vyhotovené s náplecníkmi. 
Odpoveď na otázku č.1
Verejný obstarávateľ bude pri položkách predmetu zákazky, ktoré sú uvedené v bodoch 1.13.-1.18. Prílohy č.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov (ďalej len „Príloha č.1 SP“) a bližšie špecifikované v bodoch 2.5.1. a 2.6.1 Prílohy č.1 SP akceptovať preloženie vzoriek s náplecníkmi iba u vzoriek predkladaných v rámci ponuky uchádzača. V prípade úspešného uchádzača, v rámci plnenia rámcovej dohody, bude verejný obstarávateľ požadovať vyhotovenie príslušného tovaru v súlade so špecifikáciou uvedenou v Prílohe č.1 SP_Opis PZ_ aktualizácia_18.06.2025, zverejnenom v elektronickom prostriedku Josephine.
Otázka č.2
Potvrdenie porozumenia vysvetlenia - rozmer vrecka – položky 1.13. - 1.18.: Prosíme o potvrdenie, či správne chápeme odpoveď na otázku č. 2 z dokumentu „Vysvetlenia informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.4.“ - že na súťažných vzorkách môže byť rozmer vrecka aj cca 13,5 × 14,5 cm.
Odpoveď na otázku č.2
Tak, ako verejný obstarávateľ uviedol vo „Vysvetlení informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.4“, skratka cca pri rozmere znamená, že verejný obstarávateľ očakáva od záujemcu stupňovanie strihov podľa veľkosti. Pokiaľ bude veľkosť vrecka primeraná veľkosti výrobku, bude verejný obstarávateľ tento rozmer akceptovať.
Otázka č.3
Etiketa s čiarovým kódom na obale košieľ – žiadosť o schválenie: 
V Opise predmetu zákazky nie sú uvedené bližšie požiadavky týkajúce sa označenia obalu košieľ. Vzhľadom na organizáciu výroby, balenia a expedície by nám výrazne pomohlo, ak by sme mohli na obal košele umiestniť papierovú etiketu s čiarovým kódom, názvom výrobku a veľkosťou. S ohľadom na praktické výhody tohto označenia prosíme o potvrdenie, či verejný obstarávateľ bude akceptovať takúto formu etikety na obale výrobku.

Odpoveď na otázku č.3
Verejný obstarávateľ bude akceptovať na obale košele aj etiketu s čiarovým kódom za predpokladu, že uchádzač uvedie všetky ostatné údaje požadované v bode 3. Značenie výrobkov, balenie a  expedovanie Prílohy č.1 SP. 
Otázka č.4
V súvislosti s verejným obstarávaním na dodávku tričiek pre príslušníkov polície, hasičov a záchranárov, úradníkov, lesníkov a letcov (Vestník VO 81/2025 zo dňa 24.04.2025; Úradný vestník EÚ 2025/S 079-262132), týmto formálne žiadame o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk o pätnásť (15) kalendárnych dní, pričom nový termín by bol stanovený na 19. augusta 2025 o 09:00 hod. 
Dôvody žiadosti: 
Významné zmeny v technickej dokumentácii zistené medzi verziami z 27.05.2025 a 18.06.2025, ktoré zahŕňajú nové špecifikácie PANTONE, úpravy v šití a strihu a doplnenie/odstránenie relevantných požiadaviek. 
Vysoká technická náročnosť, s viacerými produktmi a požiadavkami na kvalitu/certifikáciu, ktoré si vyžadujú dodatočnú koordináciu a konzultácie s dodávateľmi. 
Ťažkosti pri zabezpečovaní špecifických materiálov, najmä v dôsledku nedávnej aktualizácie technických a farebných požiadaviek. 
Potreba zaručiť rovnosť a spravodlivú hospodársku súťaž, aby všetci uchádzači mohli pripraviť kompletné a konkurencieschopné ponuky po vykonaných zmenách. 
Primeranosť, keďže požadovaná lehota je minimom potrebným na zabezpečenie kvalitnej a prispôsobenej ponuky podľa nových požiadaviek. 
Žiadosť: 
Udeliť predĺženie lehoty na predkladanie ponúk o 15 kalendárnych dní. Určiť nový termín na 19. augusta 2025 o 09:00 hod. Zverejniť túto zmenu v oficiálnych informačných kanáloch. Zaväzujeme sa predložiť technicky kvalitnú a konkurencieschopnú ponuku v súlade so všetkými aktualizovanými špecifikáciami.
Odpoveď na otázku č.4  
Verejný obstarávateľ pôvodne stanovenú lehotu na predanie ponúk - dňa 24.06.2025 v rámci „Vysvetlenia informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2“ zo dňa 29.05.2025 z dôvodu vykonaných podstatných zmien v Prílohe č.1 SP predĺžil o takmer 6 týždňov a stanovil novú lehotu na predkladanie ponúk, dňa 04.08.2025. V rámci ostatných Vysvetlení informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ nevykonal žiadne podstatné zmeny v Prílohe č.1 SP, ale len vysvetlil/upresnil niektoré požiadavky na predmet zákazky, ktoré záujemcom neboli zrejmé.  
V rámci stanovenej lehoty na predkladanie ponúk záujemca - odborník z oblasti textilnej výroby a z oblasti odevného spracovania - dokáže splniť požiadavky verejného obstarávateľa.  

Verejný obstarávateľ stanovil lehotu na predkladanie  ponúk primerane vzhľadom na zložitosť predmetu zákazky a má za to, že pre všetkých záujemcov sú vytvorené rovnaké podmienky a tým je zamedzené predloženie nekvalitnej ponuky.
Otázka č.5

Obraciame sa na vás s láskavou žiadosťou o poskytnutie digitálnych súborov s obrázkami emblémov, ktoré majú byť vyšívané na výrobkoch predmetu tejto verejnej súťaže.
Boli by sme vám veľmi vďační, ak by ste tieto súbory mohli pripojiť k ostatnej dokumentácii verejného obstarávania alebo ich nahrať na rovnakú platformu, kde sú zverejnené súťažné podklady.
Odpoveď na otázku č.5
Verejný obstarávateľ nedisponuje digitálnymi súbormi s obrázkami vyšívaných znakov a v tejto súvislosti ich nie je možné poskytnúť.
S pozdravom

.................................................

                                                                                                          Ing. Branislav Chlebana  

                                                                                                                        generálny  riaditeľ 

                                                                                                            sekcie verejného obstarávania MV SR     
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